СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ
«ХЯАГТЫН АЙМАГ» ГЭЬЭН

НЮТАГ ЗАСАГАЙ
БАЙГУУЛАМЖЫН

ЬУНГАМ АЛНУУДАЙ ЗУБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«25» мая 2023 года № 6-65С

г. Кяхта

О даче согласия
на прием государственного имущества Республики Бурятия в

собственность МО «Кяхтинский район»

Рассмотрев письмо от Министерства образования и науки Республики
Бурятия за исх. № 02-11/1929 от 24.04.2023 года, в соответствии с Законом
Республики Бурятия от 24.02.2004 года № 637 «О передаче объектов
государственной собственности Республики Бурятия в иную
государственную или муниципальную собственность и приеме объектов
иной государственной или муниципальной собственности в государственную
собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных
образований в Республике Бурятия», Совет депутатов МО «Кяхтинский
район» Республики Бурятия РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием государственного имущества в
собственность муниципального образования «Кяхтинский район» согласно
приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов МО «Кяхтинский
район» по экономике, муниципальной собственности, бюджету, налогам и
сборам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
^МО «Кяхтинский район» А.А. Ванкеева

Приложение № 1
к решению Совета депутатов МО «Кяхтинский район»

от 25.05.2023г. № 6-65С

Перечень имущества, планируемого к принятию из государственной
собственности Республики Бурятия в собственность муниципального

образования ’’Кяхтинский район"

№ Наименование литературы Количество Цена, руб.
коп

Сумма, руб.
коп

1 Детский альманах «Сугтаа»
(комплект в 3-х номерах)

35 800,79 28 027,65

2 Ниитын-улас турын бодолгын нэрэ
томьёонуудай болон засагай
зургаануудай нэрэнуудэй
суглуулбари / Справочник терминов
и наименований органов власти

89 22,41 1 994,49

3 «Бурятско-русско-английский
тематический словарь»
А.С.Булхарова, Ц.С.Санжижапова

150 70,60 10 590

4 Сборник изложений по бурятскому
языку / Буряад хэлээр
найруулгануудай суглуулбари

5 116,65 583,25

5 Сборник диктантов по бурятскому
языку / Буряад хэлээр диктантнуудай
суглуулбари

5 74,37 371,85

6 Базаржапова Г.Х. «Будаанай».
Рассказууд / «Будаанай . Рассказы

15 62,07 931,05

7 С.Ц. Цыренова «Буряад арадай
онтохонууд» / «Бурятские народные
сказки»

30 121,36 3 640,50

8 Сэнгын Эрдэни, переводчик
Сультимов Д.Н. «Заназабазар»

2 1 000 2 000

9 Батын Нямаа, переводчик Сультимов
Д.Н. «Арандалайхин»

3 1 000 3 000

10 Сультимов Д.Н. «Минин жаргал» 10 900 9 000
итого 344 * 60 138,79